1
2

Постановление Администрации города-курорта Ессентуки от 20.03.2009 №428

Постановление Администрации города-курорта Ессентуки
Ставропольского края от 20 марта 2009 г. N 428
"О порядке уведомления Главы города Ессентуки о фактах обращения в целях
склонения работников Администрации города Ессентуки к совершению
коррупционных правонарушений, перечня сведений содержащихся
в уведомлениях, организации проверки этих сведений и о порядке
регистрации уведомлений и о комиссии по рассмотрению уведомлений
о коррупционных правонарушениях"

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления Главы города Ессентуки о фактах обращения в целях склонения работников Администрации города Ессентуки к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и о порядке регистрации уведомлений.
2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению уведомлений о коррупционных правонарушениях (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению уведомлений о коррупционных правонарушениях (Приложение 2).
4. Общему отделу администрации города (А.К. Марков) ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города С.В. Мищенко.

Глава города Ессентуки
К.Б. Скоморохин

Утвержден
постановлением
Администрации города Ессентуки
от 20 марта 2009 г. N 428

Порядок уведомления главы города Ессентуки о фактах обращения в целях
склонения работников Администрации города Ессентуки к совершению
коррупционных правонарушений, перечня сведений содержащихся
в уведомлениях, организации проверки этих сведений и о порядке
регистрации уведомлений

1. Порядок уведомления Главы города Ессентуки о фактах обращения в целях склонения работников Администрации города Ессентуки к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к работникам Администрации города Ессентуки (далее работник) каких-либо лиц, в целях склонения его к совершению коррупционных действий, работник обязан уведомить о данных фактах Главу города Ессентуки по форме, указанной в Приложении 1 к настоящему порядку.
3. Готовое уведомление работник обязан сдать секретарю в приемную Главы города.
4. Секретарь в срочном порядке обязан передать данное уведомление Главе города на рассмотрение.
5. После рассмотрения Глава города передает данное уведомление в Комиссию по рассмотрению уведомлений о коррупционных правонарушениях (далее Комиссия).
6. Рассмотрение и проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, проводится Комиссией в 3-х дневный срок, после чего решение Комиссии передается на рассмотрение Главе города.
7. После рассмотрения Глава города принимает решение о целесообразности обращения в правоохранительные органы.
8. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений Комиссией ведется "Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника Администрации города Ессентуки к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

Управляющий делами
администрации города
С.В. Мищенко

Приложение 2
к постановлению
Администрации города Ессентуки
от 20 марта 2009 г. N 428

Положение
о Комиссии по рассмотрению уведомлений о коррупционных правонарушениях

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению уведомлений о коррупционных правонарушениях (далее - Комиссия) является коллегиальным, совещательным и консультативным органом при Главе города Ессентуки.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Уставом муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки, а также настоящим Положением.
1.3. Основными принципами деятельности Комиссии являются внимательность, исполнительность, справедливость, честность, компетентность, открытость, независимость.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение, обобщение, анализ поступающих на имя Главы города Ессентуки уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников Администрации города Ессентуки к совершению коррупционных правонарушений.
2.2. Рассмотрение иных вопросов по фактам обращения в целях склонения работников Администрации города Ессентуки к совершению коррупционных правонарушений.
2.3. Подготовка проектов решений, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в Администрации города Ессентуки.

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от работников Администрации города Ессентуки и структурных подразделений Администрации города Ессентуки информацию, необходимую для осуществления деятельности Комиссии.
3.2. Формировать по основным вопросам своей деятельности временные рабочие группы из числа членов Комиссии, а также в случае необходимости, привлекать к работе в них специалистов, не входящих в состав Комиссии.

4. Состав Комиссии

4.1. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации города, координирующий вопросы безопасности.
Председатель Комиссии:
4.1.1. Осуществляет общее руководство деятельности Комиссии.
4.1.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии.
4.1.3. Председательствует на заседаниях Комиссии.
4.1.4. Организует работу Комиссии.
4.1.5. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.
4.2. Заместители председателя Комиссии выполняют функции председателя Комиссии в случае его отсутствия, а также по его поручению.
4.3. Секретарь Комиссии:
4.3.1. Составляет проект повестки дня заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов решений.
4.3.2. Информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами.
4.3.3. Обеспечивает оформление протоколов заседания Комиссии.
4.3.4. Рассылает решения Комиссии ее членам и заинтересованным лицам.
4.3.5. Ведет журнал учета уведомлений.
4.4. Члены Комиссии вносят предложения по повестке дня заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Основной формой работы Комиссии является заседание Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5.2. Члены Комиссии участвуют в ее работе лично.
5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
5.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

Управляющий делами
администрации города
С.В. Мищенко
PAGE